
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Šiaulių Gegužių progimnazija 

S.Dariaus ir S.Girėno g. 22, Šiauliai, 

tel/faks. (841) 55 2560 

el. paštas rastine@geguziai.lt 

 

 

 

 

 
 

 

  ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJA 

                          Iš Vitos Žabarauskaitės aliejinių pastelių ciklo „Salduvės legendos“ 

 TARPTAUTINIS PROJEKTAS 

 „BALTŲ VIENYBĖ“ 
 

TARPTAUTINĖ MOKINIŲ KONFERENCIJA 

                    „SAULĖS MŪŠIS ISTORIJOS RATE“ 

 

TARPTAUTINĖ MOKINIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA 

                            „SAULĖS MŪŠIUI ATMINTI“ 
 

                                                              2016-12-07 

 

   RENGINIO PROGRAMA 

12.00 –13.00 Dalyvių registracija, susipažinimas su mokykla 

13.00 – 13.20 Parodos atidarymas (Dailės galerija „Erdvė“, I aukštas) 

13.20 – 13.30 Konferencijos atidarymas (aktų salė, II aukštas) 

13.30 – 14.10 Lektoriaus pranešimai 

14.10 – 15.15 Konferencijos dalyvių pranešimai 

15.15 -  15.30      Konferencijos apibendrinimas 

mailto:geguziu@siauliai.aiva.lt


 
 

         Konferencijos tikslas: Saulės mūšio 780 metų sukakties paminėjimas. 
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 

2016-12-07 

 
13.20 – 14.10  Konferencijos atidarymas, lektoriaus pranešimai. 

 Sveikinimo žodis. Silvija Baranauskienė, Gegužių progimnazijos 

direktorė. Simona Mickutė, 6b klasės mokinė. Sergejus Žytenovas, svečias iš 

Ukrainos, Donecko regiono administracijos atstovas, atsakingas už 

tarptautinius ryšius. 

 „Saulės mūšis 780“. Alvydas Tamošiūnas, LK Karinių oro pajėgų 

vyriausiasis puskarininkis. 

 Laiškas – rekonstrukcija „Mūšį išgyvenusio kalavijuočio laiškas  

magistrui“. Alvydas Tamošiūnas, LK Karinių oro pajėgų vyriausiasis 

puskarininkis. 

 

14.10 - 15.15  Konferencijos dalyvių pranešimai. 

 „1236 metų mūšis prie Šiaulių“. Maksim Bidnyk,  Ukrainos 

„Manguš“ vidurinė mokykla. 

 „Saulės mūšio vietos problema“. Lina Timinskaitė, Šiaulių Stasio 

Šalkauskio gimnazija. 

 „Saulės mūšio ginklai“. Gerda Stankūnaitė, Živilė Bačiūnaitė, Šiaulių 

„Rasos“ progimnazija. 

  „Saulės mūšio svarba ir įtaka tuometiniam Lietuvos gyvenimui“. 
Lukrecija Jakšaitytė, Paula Emilija Ažnaitė, Tauragės Tarailių progimnazija. 

 ,, Žemaičių pergalė mūsų akimis“. Meda Taurinskaitė, Šiaulių Zoknių 

pagrindinė mokykla. 

 „Saulės mūšis Latvijos lietuviams“. Alisa Lovrančiuk, Karolis 

Kazlovskis, Latvijos Rygos lietuvių vidurinė mokykla.  

 „Saulės atspindžiai mūsų Šiauliuose“. Urtė Pelanytė, Liveta 

Čijunskytė, Greta Juozapavičiūtė, Šiaulių Ragainės progimnazija. 

  „Apie Saulės mūšį (nuo Eiliuotosios Livonijos kronikos iki 

V.Purono)". Mykolas Kalvelis, Šiaulių Salduvės progimnazija. 

 

 „Saulės mūšį prisiminus“. Erlanda Janulevičiūtė, Greta Kvedaraitė, 

Šiaulių Lieporių gimnazija.  

 „Saulės mūšio prasmė, reikšmė ir palikimas“. Kornelija Pelkutė, 

Viktorija Arcerytė, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija. 

 „Saulės mūšio tematika spaudoje“. Evelina Krikštaponytė, Vasarė 

Pilkaitė, Lėja Mikolėnaitė, Panevėžio „Vilties“ progimnazija. 

 „Baltų vienybės diena“. Paulina Garliauskaitė, Agnė Mačiulytė, 

Šiaulių Gegužių progimnazija. 

 „Iliustruota, eiliuota poema apie Saulės mūšį“. Laura Capaitė, Gabija 

Buciūtė, Eimantas Maslovas, Tauragės raj., Gaurės pagrindinė mokykla. 

 „Saulės  mūšio  inscenizacija“. Goda Pranskaitytė , Oksana Burbaitė, 

Šiaulių Lieporių gimnazija.  

 „Saulės mūšio įamžinimas“. Augustė Šapkinaitė, Kornelija 

Jokubaitytė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. 

 „Saulės mūšis šiauliečių lūpomis“. Laura Lideikytė, Erika 

Mickūnaitė, Greta Kvičiūtė, Tadas Sipavičius, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. 

 

15.15 - 15.30   Konferencijos apibendrinimas.  

 

 

 

 

 

 

KONFERENCIJOS ORGANIZATORIAI: 

Reda Zalogienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

koordinatorė, 

Lina Lušienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

koordinatorė, 

Sergejus Staponkus, Šiaulių Gegužių progimnazijos istorijos mokytojas, 

Nijolė Teišerskienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos istorijos, rusų k. mokytoja, 

Regina Rudienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos dailės mokytoja, 

Aušra Lučinskienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos dailės mokytoja. 


